
A

16 ZACHRANA Země nem 
lehký úkol, soudí známy 
spisovatel G. Greene. 
Snad - díky Gorbačovovi - 
PŘIJDE Z VÝCHODU

A
BUDOU, táži se ekonomové Leonid 
Abalkin a John Galbraith, EKONO
MICKÉ REFORMY, zaváděné v růz
ných odvětvích sovětského hospo
dářství, ÚSPĚŠNÉ?

O C  OKNO, kterým je vidět potápěče, 
mořské řasy a mořskou faunu vše
ho druhu, láka mnoho lidí. To si uvě
domili v Monterey, kde vybudovali 
oceanarium, jez je vlastně oknem 
DO OCEÁNU

POZVÁNKA na tradiční čínskou 
operu, která se tak liší od všeho, co 
lze vidět v Evropě, by potěšila vše
chny milovníky dramatického umě-

30
POD vedením pě
ti principů oficiál
ní ideologie zvané 
Pancasila se v Indo
nésii podařilo udržet 
pohromadě na 180 
miliónů obyvatel 
rozličného původu - 
jako by všichni žili 
pod JEDNOU
HVĚZDOU

46 TŘI ŠACHOVÉ dámy, to jsou 
mladičká Judit (na snímku), Zsó- 
fi a Zsuzsa Polgárovy. Zlato pro 
maďarské družstvo žen vybojo
valy na loňské šachové olympiá
dě právě tyto SESTRY



OZVĚNY 2
3
4 
6

6
7
8 

10

10

DOBA 9
A SPOLEČNOST 13

14
19
26

SSSR: VOLBY POPRVÉ JINAK/ Jan Stejskal
ISLÁM JAKO DUCHOVNÍ NÁVOD К JEDNÁNÍ / Der Spiegel
NOVÁ DIRIGENTKA SE STARÝM ORCHESTREM / Time
„STUDENÁ“ TERMOJADERNÁ REAKCE? / The Washington
Post, Za ruběžom
U KULATÉHO STOLU / Jiří Vaško
HRA NA ČERNÉHO PETRA / Newsweek
JAK DÁL V JAR? / Echo planéty
PRVNÍ Z PREZIDENTOVÝCH MUŽŮ /  Panorama, Newsweek, 
Financial Times, Der Spiegel
KISSINGER ASSOCIATES, INCORPORATED / Newsweek, 
Panorama
FEUDÁLNÍ KOUSEK EVROPY / Panorama
NIC NEVIDĚT, NIC NESLYŠET, O NIČEM NEPŘEMÝŠLET
Stern
ÁRIJSKÝ TEST NA POČÍTAČI /  Stern 
NA MUŠCE JE DRUŽICE / Der Spiegel 
NAVĚKY ODSOUZENI К OTROCTVÍ? / Stern

PŘESTAVBA 29 BUDOU EKONOMICKÉ REFORMY ÚSPĚŠNÉ? / Izvěstija

EKONOMIKA 38 STAROSTI A RADOSTI SIEGFRIEDA PELZE / Zdeněk 
Makovička

51 DLUHY NA PRODEJ? / APN

VĚDA 22 MLHA V LABORATOŘI /  Sciences et Avenir
A TECHNIKA

SVĚTEvT 24 TŘI TISÍCE KILOMETRŮ PO PROUDU / Neue Berliner 
Illustrierte

30 POD JEDNOU HVĚZDOU / National Geographie

KULTURA 16 ZÁCHRANA PŘIJDE Z VÝCHODU /  Epoca, Panorama 
29 REMBRANDT NAŠÍ DOBY / Epoca 
40 POZVÁNKA DO PEKINGSKÉ OPERY / Atlante 
45 OPĚT V SSSR / Ondřej Kašina 
60 BIRD ZASE HRAJE / Sunday Express Magazine 
60 CAPOTEŮV ŽIVOTOPIS / Panorama

PŘÍRODA 35 OKNO DO OCEÁNU / Geo

ZDRAVÍ 52 POTÍŽE S HYPERAKTIVNÍMI DĚTMI / Time

SPORT 46
46

Tfil ŠACHOVÉ SESTRY / Juraj Rácz 
„Če r n á " LISTINA LÁSZLC POLGÁRA / Mai Nap

HISTORIE 48
54

JAK TO VIDĚL MARŠÁL ŽUKOV / Pravda
OD OPOJENÍ SVOBODOU PO WATERLOO (III) /  Der Spiegel

KŘÍŽEM
KRÁŽEM

42
42
62

63

ŠÍLENÝ MEL Z ŠÍLENÉHO MAXE /  Sunday Mirror Magazine
ELTON JOHN ROZPRODÁVAL / Europeo
PANORÁMA / Stern, Anna, Schweizer Illustrierte, Le Point,
Europeo, Der Spiegel
CD V NEBEZPEČÍ / Der Spiegel

V PŘÍŠTÍM 3AKÝ BY MĚL BÝT AUTOMOBIL BUDOUCNOSTI / Automobily 
ČÍSLE využívající špičkovou techniku • NEBEZPEČNÉ BYDLENÍ / Příliš

mnoho chemie škodí • TRHY, CENY, ŽIVOBYTÍ / Jak se nakupuje 
v kapitalistických zemích • PAMĚŤ KANAKŮ / Dalo se předejít 
tragickým nepokojům na Nové Kaledonii? • MUŽI, KTEŘÍ SE 
NEBOJÍ CHOBOTNICE /  Reportáž z palermské věznice Ucciardoni 
• GÉNIUS NIKDY NEUMÍRÁ / Salvador Dali • TRESTANEC / 
Povídka • ROVNOPRÁVNOST, NEBO GALEJE? / Zamyšlení nad 
důsledky emancipace • OD OPOJENI SVOBODOU PO 
WATERLOO (IV) / Závěrečná část seriálu o Velké francouzské 
revoluci

NA OBÁLCE L strana: К článkům o Jihoafrické republice, které přinášíme na 
stranách 8 a 26 až 28

Vážení čtenáři, připravili jsme pro vás publikaci 100+1 ZZ Čtení do kapsy. Obsahuje 
výňatky ze dvou knih, které se staly bestsellery na světových trzích. První se jmenuje 
Made in Japan a jejím autorem je Akio Morita, zakladatel firm y Sony. Druhou, 
nazvanou Japonsko je jednička, napsal Ezra Vogel, profesor ekonomie na 
Harvardově univerzitě. 100+1 ZZ Čteni do kapsy vyjde 15. května 1989 a bude 
к dostání v prodejnách PNS. Tato publikace vychází mimo předplatné 100+1 ZZ. 
Cena jednoho výtisku je 7,50 Kčs. >

)  SSSR: VOLBY POPRVÉ JINAK
-  Ovzduší parlamentních voleb,

které byly nejmasovější akcí pře
stavby od jejího počátku, a před
volební kampaň přibližuje repor
táž moskevského zpravodaje 
ČTK

A  NOVÁ DIRIGENTKA SE STA- 
^  RÝM ORCHESTREM. Od loň

ského podzimu stojí v čele pá- 
kistánské vlády Bénazír Bhutto- 
vá

8 JAK DÁL V JAR?
Situace v Jihoafrické republice 
vyžaduje zásadní volbu


